



Koidula Press

Märts 2008

nr 3 (21)
hind 5kr



ÕPETAJAD LENDAVALD LÕUNASSE!

**Mängu “Meediamull 2008” maakondliku
vooru võitis Koidula-kool**

24. veebruar — väikese Eesti suur 90

Lk 2-3

ÕOV tegemised

Lk 4

Kuhu kadusid vet-
sunupud?

Lk 5

Lauluvõistlus 2008

Lk 6-7

Siin või sealpool
vabatahtlikuna

Lk 8

Õnnetu Mirr

Lk 9

Õpetajate sõda
Ristsõna
Killud

Lk 10

**Annika
Andresen**



Hoiad käes
Koidula
Pressi 21.
numbrit, mis

on ühtlasi juba kolmas sel aastal. Kätte on jõudmas kevad ning kui koolis kõrvad kikkis ringi käia, on vaieldamatult põhiteema number üks väsimus. Kõik ootavad pikisilmi vaheaega ning kui mõelda, et rutiini tuleb kannatada ainult paar päeva veel, paneb see kannatlikkuse proovile ikka küll.

Hämmastamapanev on, kuidas inimene saavutab parima tahtmise juures nii mõndagi: näiteks vaadates kasvõi Kristjan Rõivase (11.a) ülesastumist kooli lauluvõistlusel. Talle keelati esinemine ära, klaverisaadet laulule ei lubatud, kuid poisi tahtmine oli niivõrd suur, et esineda lihtsalt oli vaja. Kas keegi kuulis mõnd õigesti lauldud nooti? Oleks olnud patt talle eripreemia välja andmata jätta!

Tean omast käestki, et lihtne on öelda - võta end kätte. Ligi aasta tagasi vaatasime informaatikatunnis üht slaidisõud selle kohta, kuidas eksamiteks õppida. Mäletan, et kõige kergem viis õiget kesken-dumisvõimet kätte saada on luua endale sobiv ja harjumuspärane rutiin.

Küllaltki veider on, et talve polegi olnud ja nüüd hakkab juba "sulaaeg". Kallis lugeja, Sina ära sul, anna veel kõik endast võimalik ja olen rohkem kui kindel, et tulemused on paremad kui samas vaimus jätkates! Kallis õpetaja, Teie aga võiksite sulamise peale juba mõtlema hakata, kuna vaheajal juhtub see järsu temperatuurimuutusega seoses niikui-nii! :D

Meediamull 2008

Merke-Marie Alev

24. jaanuaril toimus meie koolis meediateemaline mälu mäng "Meediamull 2008" 12. klassidele, kus omavahel võistlesid Koidula Gümnaasiumi, Ülejõe Gümnaasiumi, Raeküla Gümnaasiumi, Audru Keskkooli ja Sindi Gümnaasiumi võistkonnad.

Võistkonnad pidid ära tundma artikli pealkirja, arvama ära pildil oleva isiku, parandama faktivead, vastama kiirküsimustele ja Pärnu Postimehe ning Pärnu Raadio küsimustele. Eelnevalt tuli võistkondadel ette valmistada ka intervjuu, mida žüri hiljem hindas. Intervjuudest peeti parimaks Koidula kodutööd ning 12. klasside vooru



võitiski Koidula Gümnaasium.

15. veebruaril leidis aset mängu "Meediamull 2008" 2. voor. Sel korral pidid eelnimetatud koolide võistkonnad koosnema 11. klasside õpilastest. Võitjaks osutus Raeküla Gümnaasium.

Audru, Koidula, Ülejõe, Sindi ja Raeküla gümnaasiumiosa õpilaste kolme eelvooru jõukatsumised

finišeerusid 7. märtsil kümnendate klasside ajuraginaga. Võitjaks tulid Koidula-kooli kümnedikud 17 punktiga, jättes teiseks Audru ja kolmandaks Raeküla.

Kolme eelvooru – varem võistlesid 12. ja 11. klasside õpilased – liitmisel selgus, et 43 punktiga võitis Koidula, 37 punktiga järgnes Raeküla ja 32,5 punktiga Audru.

Kõik kolm kooli saavad osaleda 28. märtsil Viljandis "Meediamulli" finaalis.

Lõunasse! Vastab direktor

Kas reis Tenerifele, kuidas see õpilastele kasu õpetajad vaheajal lähevad, on lõbu- või koolitusreis? **Kas kõik õpetajad kasuks tuleb? Mida osalevad?**

See on koolitus ja lõbu. Põhiline on koolitus. Kokku 6 päeva, mis me seal oleme, teeb kokku 36 õpetundi.

Meie koolitusteema on „Keskkonnahoid Euroopa Liidus“, lisaks sisehindamine ja kooli koduleht.

Kokku on grupis 49 inimest, sellest õpetajaid 40. Koolitus on väga populaarne, paljud, kes käisid eelmisel aastal, tulevad ka nüüd.

Küsitles **Karoline Kelder**

Sellisel rannal Gran Canarial jalutasid õpetajad aasta tagasi, nüüd ootab avastamist Tenerife



Foto: Tõnu Tamm

Väikese Eesti suur 90

Helen Naaber

24. veebruar 1918 oli Eesti rahvale pidupäev. Me ei suudaks ega saakski seda tunnet täiel määral mõista, mis sel hetkel ja sel aastal me esivanemaid valdas. Aga me püüame. Püüame igal aastal, just sel päeval – vabariigi aastapäeval.

Suurepärase, hämmastav, fantastiline - kõik need ja veelgi rohkemad sõnad käisid minu ja paljude teiste eestlaste peast läbi tänavu 23. ja 24.

veebruari.

Nähes paraadil tuhatkonda sõdureid, veatult korrektseid kolonne, tunnetasin piiritut uhkust. Mitte uhkust selle üle, et ma oleks selle päeva jaoks teinud midagi rohkemat ja suuremat kui hommikul lipu väljapanek või sinimustvalge küünla põletamine. Olin uhke, et olen eestlane.

24.veebruari õhtul toimus Estonia kontserdisaalis kontsert ja presidendi vastuvõtt. Enne kontserdi algust võttis president T. H. Ilves sõna: " Ma tahan

täna rääkida sellest, mida nende mõõtudega ei mõõda. Ma tahan Sulle rääkida sellest, mis tunne on olla eestlane. Mis mõtetega ma vaatan oma maa ja tema homse päeva peale. Ma tahan rääkida vabadusest. Ma tahan rääkida teiste kuulamisest ja teistega arvestamisest. Ma tahan rääkida isamaa-armastusest."

Seda me kuulasime, mõtlesime ja tundsim. Ka kontsert oli midagi enneolematut. Meid üllatati uudsusega.

Kui küsisin noortelt, mida nemad plaanivad teha Eesti Vabariigi tähtpäeval, siis vastati, et mitte midagi erilist või et ei tea. Enamik oli otsustanud siiski paraadi vaatama minna. Oli aeg, kui noored ei tundnud eriti huvi riiklike tähtpäevade vastu. Poisid ei tahtnud sõjaväkke minna, tüdrukud kippusid pigem välismaale. See hoiak on muutunud. Uhkust, et oleme eestlased, et meie kodu on vaba Eesti, on tunda aina rohkem: selle asemel, et minna välismaale, proovivad noored siin läbi lüüa ja nime teha. Toidupoes kutsuvad reklaamplakatid eelistama eestimaist ja Eesti tootjate kaubamärgid on võitmas aina enam noorte südameid. On tähelepanuväärne, et noorte seas populaarsele üritusele Koolitants lisati uus kategooria: "Eesti tants", mis tõi rahvusvärvid ja tunded poptantsulavalegi.

Eestist on üleöö saanud sensatsioon. Mis enne oli *out* on nüüd *in*. On kadunud see ükskõikne ning kohati põlgav hoiak, Eesti võrdlemine pommiavguga,

millest põgenemist ei jõuta ära oodata. On tekkinud uus ja värske suhtumine, mis toob noorte hinge ühtekuuluvus- ja tähtsustunde. Tunde, et elatakse väärt maal.



Foto: Risto Randla



Foto: Sander Tomson

1884. aastal Otepää kirikus Eesti Üliõpilaste Seltsi lipuna sisseõnnistatud sinimustvalge kuulub maailma vanimate riigilippude sekka. Algne EÜS-i lipp omandas rahvuslipu tähenduse 20. sajandi alguses ja muutus võitluslipuks Vabadussõjas.

KoKoKo

25. aprillil toimub viiendat korda Koidula kooli konverents – KoKoKo, mis on pühendatud Eesti vabariigi 90. aastapäevale.

Konverentsi erinevates sektsioonides astuvad ettekannetega üles nii õpilased kui Koidula-kooli vilistlased erinevatelt elualadelt, näiteks Ardi Volmer, Vladimir Taiger ja Piret Tali.

Teadmatus võib osutuda takistuseks

Helen Naaber



Iga päev puutume kokku erinevate isikustega. Oleme harjunud, et nad kõik on nagu meie, kes ei lase end erinevustest häirida. Kuidas aga käituda siis, kui kohtume mõne teist nahavärviga või usku inimesega? Kas suudame jätta järele vaatamata ja oma arvamuse enda teada hoida?

Oleme ausad. Eesti ühiskond koosneb enamasti valgetest inimestest. Kui juhtub, et meile kõnnib vastu mustanahaline või värviline, ei lase muidugi enamik inimesi end sellest häirida, aga leidub ka neid, kes ei suuda oma uudishimu varjata ja jäävad jõllitama.

Lisaks etnilistele tunnustele on inimestel ka

religioon. Kuna Eesti on suures osas ateistlik ühiskond, siis suur osa meie rahvast ei tunnista kõrge väärtuse olemasolu. Meil, kellele koolis ei anta teadmisi religioonist, on oht jätta väiklaste muljet neile, kel on oma usk ja teadmised selle kohta.

Kool peaks peale teadmiste ja oskuste andmisele ka meid religioonialastes küsimustes suunama. Juhtima vaba mõtlemise

poole, et mõista maailma, mis on meie ees valla. Seda kõike pakuks meile religiooniõpetus. See ei suruks peale usku ega käiks meil oma arvamust muuta, vaid teavitaks elementaarsetest asjadest, mis puudutavad neid inimesi ja kultuure, kellega võime kokku puutuda. Siit üleskutse: "Ole avatud ning ära diskrimineeri inimesi, kes on meist erinevad."

Eriline, aga nii tavaline Isabel

Merit Rahnik

Annika Andresen

Õpetaja loal geograafia tunnustajal jalga lasknud, istusime kolmekesi kohvikusse ning hakkasime Isabeli oma küsimustega pommitama. Saime teada, et vaatamata puhast eesti verd emale on **Isabel Joao** sugulussidemed üsna kirjud: neiu isa on angoolalase ja portugallase segu. Tüdrukku vanavanemad tutvusid Portugalis diplomaatiaõpingutel.

Isabel on uhke selle üle, kes ta on, ega muudaks võimaluse korral midagi. „Kui vaid inimesed sallivamad oleksid,” ohkas tütarlaps murelikul häälel ja tunnistas, et vahel on talle



Isabel Joao õpib meie kooli 10.r klassis

nahavärviga tõttu siiski üsna valusaid märkusi tehtud - kui keegi teda „sollis ülekõrbenud pihviks” nimetab, siis on ikka solvav küll. „Ma peksaks su isa raudtalaga ja sa ise oled üldse üks mõttetu olevus”, on neiu ka netifoorumis julmalt kirjutatud. Kuid tüdruk on vapper ja sõnas naeratades, et ega talle

teiste arvamus väga korda ei lähegi, ning jutustas seejärel loo oma sõbrannast, kes paar aastat tagasi Kongost Eestisse kolis: „Temal on kindlasti palju raskem kui minul. Mina olen ju kogu elu Eestis elanud, aga tema ei osanud isegi eesti keelt, kui siia kolis”.

Isabel on väga iseseisev ja naljalt ennast puutuda ei lase. „Kui vaja, siis virutan ikka silma siniseks,” ei häbene neiu oma temperamenti. Vaatamata pisut äkilisele iseloomule õhkab näitsikust sõbralikkust ja tema sügavpruunid silmad süstivad inimestesse entusiasmiga.

Muidugi on energias pakataval neiu olnud ka

palju huvisid: ta on tegele n u d n i i s u m o , modellinduse, tantsimise, näitlemise kui ka mitmete pallimängudega. Koolist rääkides jääb tütarlaps küll napsõnaliseks, kuid lausub, et ei kahetse Koidula Gümnaasiumisse tulemist. „Kõige erinevamad inimesed on kuidagi siia kokku tulnud, samas tuleb muidugi tunnustada, et egoism ei ole meie koolis just vähelevinud nähtus,” ütles neiu välja oma arvamuse ja rääkis, et ülbed pilgud saadavad teda ka koolis.

Lõpetuseks arvas Isabel, et ta on täiesti tavaline inimene, kes ei vaja liigset tähelepanu, mida ta aga oma nahatooni tõttu iga-

ÕOV tegemised

Mari-Liis Kärpuk

Eelmisel aastal oli aktiivil nii-öelda puhkeperiood, aga et sel aastal mitte niisugust joont jätkata, tegime enda kollektiivis korrektiivse ning jätkame uue hooga.

Kooliaasta algas õpilasovalitsuse üldkoosolekuga, kus

kaotasime oma ridadest passiivsed ning värbasime uued, aktiivsed inimesed, samuti panime paika ka aastaplaani.

Koostöös direktoriga viisime läbi küsitluse koolitoidu ja vormi kohta ning reguleerisime liikluse treppidel.

Jaanuaris tutvustasime koolirahvale eesti filmi „Malev“ -toimus hubane filmiõhtu.

Veebruaris viisime läbi kolm üritust: vastlapäeva, sõbrapäeva ja Eesti nädala. Esimene neist sai peetud ilmast hoolimata saalis. Ülesandeks oli oma klass esimesena finišisse kelgutada, kusjuures iga meeskonnaliige pidi selleks ajaks vähemalt korra kelgu peal ümber posti sõita ning teist lükata saama.

Sõbrapäeval toimus suur südametemäng, kus 50 poisile ning sama paljudele tüdrukutele jagati vastavalt sinised ja punased südamed, mis igaüks kandis üht suvalist numbrit. Kui koolipäeva jooksul üksteist üles leiti ning koos aktiivviruumi tuldi, kinkisime omalt poolt mõlemale õnnelikule väikese maiustuse.

Koidula-kool otsis ja leidis superstaare

Mairi Kikkas

Neljapäeval, 6. märtsil toimus järjekordne kevadine gümnaasiumi lauluvõistlus. Et lauluvõistlusest õiget pilti saada, peab seda kuulma, nägema ja sellest ise ka osa võtma. Julgestuseks, meenutuseks, kokkuvõtteks toimunud sündmusest.

Kes keda ehk naine versus mees

Hoolimata kiiresti lähelevast naistepäevast, võidutsesid lauluvõistlusel seekord mehed. Parimaks solistiksi kuulutati Indrek Kuusk 12.a-st. Ansambli hulgast jäi ületamatuks noormeeste kvartett lauluga „Leib jahtub“. Meeste ülemvõimule suutsid vastu panna ainult lauluvõistluse pesamunad: duettide arvestuses võitsid 9. klassi tüdrukud omaloomingulise lauluga „Girlpowerit“ ja võitsid ka võitjate Veronika, Triin ja Liis, kelle *playbacki*-numbrid ja ootamatud naljad publiku kiirelt käima tõmbasid.

Kohustuslikud rekviisid

Kas keegi mäletab veel

mõnda meelelahutuslikku kooliüritust, kus keegi poolpaljas polnud või ükski mees ei kandnud naise riideid? Ilmselt mitte. Lauluvõistluse 2008 säravaimaks transvestiidiks võib kuulutada Silver Koppeli 12.r-st, kes soolovoorus laulis lollakatest väikeste linnade meestest. Parimate dekoratsioonide eripreemia tuleks aga anda Andrias Niklusele 12.a-st, kes oli külalisesinejaks palunud oma väikese õe ning kelle laulu ajal koondas publiku tähelepanu mähkmetes ringiroomav Kristjan Pöder 12.a klassist.

Ei saa üle...

Nii nagu viisk, põis ja õlekõrs ei saanud omal ajal üle Emajõe (kummardus 11.a ansambli ja nende tantsu (näite?!)) trupile), ei saa lauluvõistlus üle palju kära ja kõmu tekitanud bändivoorus. Veel viimaste minutite levis õhus segadus ning kuuldused, et sel aastal bände enam lavale ei lubata. Siiski on minul ja kindlasti paljudel teistel roki- ja naljafännidel hea meel tõdeda, et voor toimus, bändimehi jätkub ja kolm ühes tehnikat enam

kasutama ei pea (meenutagem siinkohal vilistlast Karl Kärpukit, kes suutis eelmisel lauluvõistlusel korraga mängida trumme, kitarri ja sealjuures veel täiesti arvestatavalt laulda). Selgi aastal leidis multitalente. Nii sai mitmete eripreemiatega pärjatud klaveri- ja löötpillivirtuoos Erik Nisu 10.a klassist. Tubli, Erik, kaks aastat on sul aega oma oskusi lihvida ning veel huvitavaid instrumente õppida (kooliajaleht soovib siinkohal ukulelet, fagotti ja jauramit). Bändide arvestuses pälvisidki esikoha 10.a noormehed tõlgendusega šokoladijanesest.

Kikilips on endiselt populaarne

Küll mitte enam tänavapildis, kuid lauluvõistlusel küll. Seekord saime kuulda ja näha 11.c ja 11.b versioone nii laulust kui ka vastavast riietusesemest, kuid edu tagas muu. Kogemused on näidanud, et lihtsus lööb ning ka „väikeseid megamikse“ lauludest on raske välja mängida. Parima klassikava tiitliga pärjati seekord lakutud soengute ja lehvivate seelikutega ning

detailideni lihvitud 12.a „Grease“. 12.a John Travoltadele ja Olivia Newtonitele pidi alla vanduma 12.b trikoloori, pürotehnika ja lauluga „Isamaa ilu hoiledes“.

Õnnitleme, olete pääsenud järgmisesse vooru!

Jah, lauluvõistlus on selleks aastaks läbi. Parimad said kollaste kaartide asemel pärjatud pehmete mängurottidega. Traditsiooniks on saanud lauljate tänamine vastavalt Hiina kalendri järgi valitsevale loomaastale. Küllaltki raske lisaulesande on seega endale võtnud lauluvõistluse juhtfiguur, õpetaja Mari - Krõõt Fridolin, kelle kohustuste hulka kuulub ka igal aastal kümnete sigade ja rottide ostmine (jõudu ja jaksu pühviaastaks). Järgmisesse vooru järgmisel aastal pääsesid siit edasi kõik kümnendikud ja üheteistkümnendikud, kes saavad ka edaspidi jätkata võistlemist rändkarika ja uhke tiitli „Lauluklass“ eest, mille sel korral viis endaga 12.a.

SOLISITD

1. koht – Indrek Kuusk
2. koht – Veronika Ratnikova, Bitt Pellä
3. koht – Ragnar Übner, Richard Pajuväli

DUETID

1. koht – Sirli Algo ja Maarja Kallit
2. koht – Kristin Nurk ja Maris Nurk
Kristjan Lank ja Indrek Kuusk
3. koht – Ülar Palmiste ja Ragnar

KLASSIKAVAD

1. koht – 12.a
2. koht – 12.b
3. koht – 10.r ja 11.a

Eripreemiad – Jaana Tõnisson, Ülar Palmiste, Imbi Türk, Jan Bogdanov, Kristjan Lank, Kristjan Rõivas

Direktori eri – Erik Nisu, Jan Bogdanov, Britt Pellä

ANSAMBLID

1. koht – Noormeeste kvartett
2. koht – 10.a tütarlaste ansambel
- 12.a ansambel

BÄNDID

1. koht – 10.a
2. koht – 11.r
3. koht – segabänd (11.a, 12.a, 12.r)

LAULUKLASS 2008 - 12.a



Klaverisaatjana paistis lauluvõistlusel silma Erik Nisu 10.a-st, kes pälvis oma virtuoossuse eest direktori eripreemia



Solistide voorus esitas Britt Pellä loo "Raagus sõnad" ja saavutas II koha



Fotod: Silver Reinart

Kvartett - Ragnar Übner (11.a), Indrek Kuusk (12.a), Jan Bogdanov (10.r) ja Kristjan Lank (12.a) - laulis ennast esikohale ja kuulajate südamesse

Vabatahtlikuna saab maailma parandada

Loore Kull

Kes on üldse vabatahtlik?

Vabatahtlik on see, kes töötab vabatahtlikult mõnes organisatsioonis; keegi, kes soovib midagi ära teha, muuta, teha maailmast parema paiga.

Vabatahtlikuks võib minna ka kohaliku linna kodutute loomade varjupaika, hoiupaika, vanadekodusse, hooldekodusse või lastekodusse. Oma kodukandis on see päris lihtne: peale kooli lihtsalt lähed ja aitad. Või lepid asutuse juhatajaga kokku aja, mil käid neid aitamas: korra nädalas, teatud päevadel ja teatud ajal. Vabatahtlikuks minemine välismaale on veidi raskem. Eeldusteks on, et oled umbes 18-30-aastane. 2-12 kuud teed vabatahtliku-tööd tutvudes samal ajal riigi keele, kultuuri ja inimestega. Enne suure "hurraaga" välismaale tormates tuleb asja

pikalt uurida ja mõelda, kas oled psüühiliselt valmis nägema vaesust, haigusi ja muud sellist, kas suudad olla kuni aasta eemal kodust ja lähedastest.

Selleks, et välismaale vabatahtlikuks minna, peab olema vähemalt 3 osapoolt: vabatahtlik, saatev ja vastuvõttev organisatsioon.

Kuidas Sabina Sägi Kreekas vabatahtlikuks käis

Sabina oli alati tahtnud gümnaasiumi ajal (Sabina õpib Sütevaka humanitaargümnaasiumi lõpuklassis) välismaale minna. Algul keerlesid peas mõtted vahetusõpilaseks minemisest, aga neiu leidis, et Pärnus vabatahtliku töö tegemisega kaasnenud oskused ja kogemused tulevad rohkem kasuks. See ajendaski teda Euroopa Noorte kodulehelt infot hankima.

Oma perekonnaga Sabi-

na palju nõu ei pidanud. "Nad teadsid, et mul oli selline plaan, ning enda jaoks tegin selgeks, et tegemist on minu otsusega," rääkis Sabina.

Nii läkski Sabina juuni keskel Lõuna-Kreekasse, Kalamatasse seitsmeks kuuks. Võõra maa kommete ja kultuuriga kohanemiseks kulus tal umbes kuu, mis on tema meelest ka loomulik. "Inimesed ja kombat..., nendega oli omamoodi lugu, ma usun, et keele valdamine aitab rohkem kaasa sellele, et inimesed sinuga lepiksid ja nii saad ka sina sealse kultuuriga leppida", teab nüüd Sabina.

Kuue kuu jooksul oli programmis ka kohustus vähemalt kaks tundi nädalas keelt õppida.

Programm sisaldas kuut kuud tööd mittetulundusühingus, sealhulgas kaht seminari Ateenas teiste vabatahtlikega. Sabina töö seisnes liikluskorralduse parandamises kohalike jaoks. Teda paneb muigama Eesti liikluskultuuri kritiseerimine, kuna Kreekas eirasid nii sõidukijuhid kui ka jalakäijad kõiki reegleid, autod ei peatunud ülekäiguraja juures ning ka jalakäijad kõndisid üle tee seal, kus n-õ jumal juhatab. Kõnniteedel olid kohvikute toolid, istutatud puud või muud, mille tõttu ei saanud vankriga emad või puuetega inimesed liigelda. Sabina tegi seal koos kaheksa vabatahtlikuga linnavalitsusele ettepanekuid, kuidas olukorda parandada. Nad käisid lasteaedades lastega teemakohaseid mängu mängimas, näiteks „Memory“ mängu liiklusmärkide kohta ja tegid

noortele kampaania "Sõida jalgrattaga", mille raames said varem unarusse jäetud platsil nüüd õpilased sõitu harjutada. Nad tegid veel plakatitega kampaania turvavöö vajalikkusest ja käisid puuetega inimeste keskses, et üheskoos leida neile turvalisim tee liiklemiseks.

Suve lõpul aga tabas Kreekat katastroof: puhkesid hirmuäratavad tulekahjud, mis jäid pidama kolme kilomeetri kaugusele linnast, kus Sabina elas. "Nägin ka ise leeki ja nii mõnegi sõbra kodu langes kaugemal mägedes tule kätte. Nägin inimesi, kes pidid rannas ööbima, sest polnud kedagi, kes neid evakueeriks, nad lihtsalt ise pidid põgenema, kui tuli nende elamise võttis," kirjeldab Sabina olukorra tõsidust.

Ka koduigatsus kimbutas, kui mõni kallis inimene oli haigeks jäänud või vajas teda muudmoodi või kui ta jäi ilma sünnipäevadest.

Kõrvaltvaatajana nägi ta aga, kuidas äsja gümnaasiumi või ülikooli lõpetanud vabatahtlikud igatsevad poiss-või tüdruksõbra, kultuuri ja perekonna järgi nii, et see tundus suisa enese piinamisena. "Aga siiski ei soovita ma sellist kogemust nii varakult, teistele. See aeg seal on teistsugune kui vahetusõpilaseks minek. Sa oled täiesti üks, jah, seal peaks olema keegi, kelle käest abi küsida saad, aga vahel seda inimest ka pole. Juhtub ka, et pole teisi vabatahtlikke sinu projektis. Pole perekonda ega sõpra ega võimalusi jätkata seda elu, näiteks hobide



Sabinal tekkis Kreekas tunne, nagu oleks ta lähedased isekatel põhiustel üksinda jättnud. Siiski üritas ta sellele mitte mõelda ja kasutada aega targemalt.

Foto: erakogu

Endla laval on õnnetu Mirr

näol. Üksindus on kerge tulema. Aga nii saab ka kiiresti täiskasvanuks. Pead ise olema endale ema, isa ja parima sõbranna eest. Kui sa aga endasse usud ja võimalikult avatud oled, siis on kodu seal, kus süda on, ning igatsus tuleb vaid siis peale, kui parim sõbranna sulle Kalevi šokolaadi saadab“, rääkis Sabina.

Eestisse saabus ta mõni aeg tagasi, jaanuari algul. Nüüd jälle siin olles kuulab ta kreeka muusikat ning valmistab sealseid toite. "See on hämmastav, kui kiiresti võib sellised käitumismõõdud ja suhtumise üle võtta, isegi kui alguses on kõik nii uus ja erinev," tõdeb kreeka kodu järgi igatsev neiu.

Lisaks kõigele läbielatud jääb hästi meelde ka reisi- mine. Kuigi vabatahtlikel pole eriti vaba aega ja ka töötasu on nii väike, et reisi- miseks ei jää pea midagi üle, jääb Sabinale meelde Kreeka ringreis ning sõit läbi Makedoonia, Horvaatia, Serbia, Rumeenia ja Bulgaaria pealinnade. "Aga seda kõike saab teha vaid kaua ette plaanides ning see sisaldab endas pikki sõite vanades öörongides, pakinuudleid, hiiglama rasket seljakotti, kus kõik vajalik kaheks nädalaks. Ometi pole ma oma elu jooksul veel midagi nii vahvat teinud," muljetas Sabina. "Kõik raskused ja probleemid nii tööl, teiste vabatahtlikega kui ka sealse kogukonnas on ununenud, kui mõtlen nende fantastiliste hetkede peale, mida kogesin. Inimesed, kellega kohtusin, ning paiku, mida nägin, ja mälestusi- neid ei saa miski enam minult võtta!"

Loore Kull

Endla teatri noortestudio tõi lavale noortenäidendi „Mirr“. Selle autor on Eva Koff ja lavastaja Enn Keerd, osades noored näitlejad-õpilased Endla noortestudiost.

Lavakujundus on lihtne ja nii nagu alguses jääb ta ka näidendi lõpuni. Kui saalis pimedaks läheb, siis näitlejad lohista- vad voodit siia või tänna, aga ega see laval suurt midagi ei muuda. Et koht just uhke disain-korter oleks, ei ütleks. Seetõttu EKA-st tulnud külalis- kunstnike **Tiiu-Ann Pello** ja **Irina Riisma** töö valmistab pettumuse: mitte ühelgi teismelisel pole nii igavat lumivalget

tuba valge laua ja voodi- ga, lambanahka meenu- tav vaibake põrandal!

Liisi Tojak Mirri ehk Mirjami rollis on suure- pärane. Näitleja ise on väga noor, kuid ometigi võib öelda, et tema koht on just laval! Mirri isa uut tüdruksõpra Brittat kehastas **Liis Ree**. Sellise n-õ beibe mängimisega saab Liis hästi hakkama. Tegevustik on kirju nagu seebiooperis: algul vaid Mirri poiss-sõbrana üles astunud Andres osutus hiljem Britta kasuven- naks, kellega nad lasteko- dus üles kasvasid. Danelit kehastas **Rauno Õispuu**, kelle näitlemine oli üle pakutud, eriti näi- dendi alguses. Tundus nagu oleks tal palav, ku-

na ta lausa ahmis õhku.

Suur peoloom oli selles tükis Mari-Liis ehk **Eliis Vaiksaar**. Tema näitle- mine ja tegelaskuju oli liialdatud ja üle ironiseeritud. Viga polnudki niivõrd näitlejas, kui loodud tegelaskujus.

Suur plusspunkt lavas- taja **Enn Keerdile**, kes lisaks näidendi lavas- tamise tegi ka midagi oma- näolist: mõtete väljenda- miseks kasutatakse projektsiooni-ideed, kus lava tagaseinale kuvatakse videolõike Mari-Liisi ning Mirri kirjavahetusest, Mirri ema kirjadest tütre- le ning Andrese tegemis- test sel ajal, kui Mirr te- da taga igatses.

Britta osatäitja Liis Ree on meie kooli 12.c klassi õpilane ja on osalenud juba mitmes Endla noortelkavastu- ses.

Koidula Press küsis:

Kellele see näidend eelkõige suunatud on?

Ikka noortele, sest käsit- leme ju teismeliste igat värvi probleeme.

Kas ja kui palju sa- mastad sa end oma te- gelasega?

Ei samastaks üldse. Pi- gem oleme nagu öö ja päev, mis teebki mängi- mise huvitavaks.

Mis sa arvad, kas tao- lisi või sarnaseid olu- kordi on elus palju?

Muidugi, need olukorrad ongi võetud elust enesest. Võiks väita, et iga hetk peab mõni noor kuskil maailmas toime tulema selliste probleemidega, nagu vanemateta üles- kasvamine, esimene ar-

mumine, süütuse kaota- mine, majaläbud, AIDS-i hirm. Aga rohkemal või vähemal määral kuulub see nooreksolemise juur- de.

Mis on selle näidendi võlu, see, mis teeb ta teistest eriliseks?

Ei oskagi öelda. Võib- olla see, et meie, kui noored inimesed, kes me ole- me samuti teismeliste probleemidega n-õ sina peal, kanname selle näi- temängu ette, see muu- dab asja siiramaks.

Mis õpetussõnad võiksid kõlada sellest etendusest?

See etendus ehk ei jaga- gi nii palju õpetussõnu, vaid aitab pigem noortel oma probleeme kõrval- vaataja rollis näha.

Ütle ausalt, kui olek- sid üks pealtvaataja, tuleksid sa seda teist korda ka vaatama?

Ise sees olles on seda

raske öelda, aga üks iga pealtvaataja otsustab ise ja kui meeldib, siis miks mitte tulla vaatama teist ja kasvõi kolmandat kor- da.



Foto: Internet

Britta (Liis Ree, keskel) on etenduses Mirri isa beibest tüdruksõber

Õpetajate sõda

	Urmas Palmaru	Ülle Sergejev	Margit Toim
Mis seostub sõnaga „mesi“?	Magus 	<i>Honey->bee->being is written with one e, I repeat: ONE „E“</i> 	Magus elu 
Kui kõrgel temperatuuril hakkab saunas palav?	Kui tekib soov lavalt kiiresti lahkuda 	Pole sellepeale selle ala asjatundja, aga sauna leiliruumis pole mul kunagi külm olnud, ikka üsna palav. Tundub, et seal on temperatuur kõrgem kui toas. Kui palju? 	Ei ole termomeetrit saunas kaasas kandnud! 
Kui teil oleks lehm, siis tema nimi oleks?	Vissi, sest see on kõige lehmalikum nimi! 	Milky 	Leeni 
Kuidas on kõige kergem sibulat hakkida?	Paluda kellelgi teisel seda teha! 	Paluda seda teha abikaasal või lastel, mina hakkaju muidu kohe nutma! 	Ikka noaga ja lõike-laual. 
Kui palju on palju?	Ürginimeste loendamine oli näiteks: 1,2,3, palju. 	Kas siin peaks tooma selle juuksekarva näite? Seifis kolm korda rohkem kui peas! Tegelikult pole häid asju kunagi liiga palju! 	Õudselt suur kuhi! 
Millal läheb maks üle kopsu?	Kõnekäändu arvestades, siis on pakutud variant normaalne seisund! 	Kukerpalli tehes. 	Kui iga nädal jäävad ühel 5. klassi tüdrukul töövahendid koju. 
Kui kaugel asub hea ja kurja piir?	Hea ja kurja vahel. Hea oleks kui see oleks „seltskonnas“ kokku lepitud. 	Täpselt hea ja kurja vahel. Kuna mina lokeerin „hea“ tsentrumis, siis siit pole näha. 	Seitsme maa ja mere taga, aga tegelikult ole-neb asjast ja asjaosaliste kannatlik- 
Miks mahub häid lambaid ühte lauta rohkem, kui halbu?	Sest head lambad arvestavad teistega 	On see teaduslikult testitud. 	Head on kannatlikud ja sallivad. 
Milline on kõige ajuvabam eestikeelne sõna?	Sõna ei saa olla ajuvaba, sest sõna on märk. 	Šortsid. 	Kappõmblus. 
Kes või mis on maailma kõige tegijam (geniaalsem) isik või leiutis?	Ratas! 	Vihkan järjestamist. <i>It depends.</i> Ütlevad, et ratas, ehk tõesti?! 	Arvuti ja Internet. 

Väikeseid ja suuri kilde

- Matemaatika on saatanast!
- Teie olete see klass, kellel pole vahet kas on milli või mega.
- Juttu teeme ilma tööta.
- Võta juhe kõrvast ära, muidu sa ei kuulegi, et sa tulla ei saa.
- Kõik kirjutasid muidugi valesti maha ka. Ei noh, see on hea tunne, et te mind niimoodi usaldate.
- Ma mõtlesin, et mõistus teeb inimesega koostööd, aga hakkab juba kahtlema.
- Jumal küll, mul on mingid hiinlased siin klassis!
- No põruta nüüd!
- Ja nüüd pöördute Georg Simon Ohmi poole, et ta laenaks teile oma seadust.
- Nuhtlus looduse jaoks oled sina!
- See on rangelt vabatahtlik.
- Õpilane: "Kui sa tahad, et mul valus on, siis ma võin ju lugeda."
- Õpetaja: "No palun."

Meie võidud

Ülelinnaline vene keele tõlkevõistlus gümnaasiumiõpilastele:

10. klass
Ester Lohk Eesti grupp I koht
Marianna Rõbinskaja Vene grupp II koht
11. klass
Artur Lille Vene grupp I koht
Mihhail Poolak Vene grupp II koht
12. klass
Veronika Ratnikova Vene grupp I koht
Alina Dakalo Vene grupp II koht

Pärnu linna matemaatikavõistlus Nuputa:

7. klasside arvestuses
2. koht (Kristo Ment, Oskar Aava, Sander Gansen).
Kristo Ment oli ka parim peastarvutaja.

Ülelinnaline algklasside jutukonkurss:

2. klass - 1. koht - Nicole Marchesani (õp. L.Martinson)
2. koht - Rasmus Ilves (õp. R.Eglon)
3. klass - 1. koht - Anette Baum (õp. H.Telman)

Ülelinnaline algklasside kunstikonkurss:

4. klass - 3. koht - Epp Tammel (õp. M.Mänd)

Geograafiaolümpiaadi piirkonnavoore:

7. klass - 1. koht - Kristo Ment
8. klass - 2. koht - Karl Väärtmaa
11. klass - 2.-3. koht - Tanel Juns

Pärnu linna üldhariduskoolide kunstikonkurss 5.-9. kl. õpilastele "Eesti on mu sünnimaa"

5. klass - 3. koht - Helina Metsik
6. klass - 2. koht - Kirsi Mozessov

8. klass - 1. koht - Heleen Gustavson

9. klass - 1. koht - Ingrid Soovik
2. koht - Maris Kurm

Pärnu linna koolinoorte draamakunskursil saavutasid meie kooli 6.a klassi õpilased 5.-6. klasside arvestuses I koha

Biooloogiaolümpiaadi piirkonnavoore tulemused:

6. klass - 2. koht - Tambet Väärtmaa (juhendaja G.Luks)
9. klass - 2. koht - Erik Soekov (juhendaja S.Miglai)
10. klass - 3.-4. koht - Aleksander Mjakonkih (juhendaja S.Miglai)
12. klass - 3.-4. koht Elsa Lekstein (juhendaja S.Miglai)

Pärnu linna kõnevõistluse "Kuldsuu" võitis I koha Eva-Maria Ots (10.b), juhendaja E.Saarna

Matemaatikaolümpiaadi piirkonnavoore tulemused:

7. klassi arvestuses:

1. koht - Kristo Ment

3.-4. koht - Oskar Aava, Hanna-Stina Sonts

8. klassi arvestuses:

3.-5. koht - Mihkel Killo, Karl Koppel

9. klassi arvestuses:

4. koht - Kristina Nogteva

10. klassi arvestuses:

1.-2. koht - Gerli Viikmaa, Rauno Siinmaa

11. klassi arvestuses:

1. koht - Andres Kaldvee

2. koht - Tanel Juns

3. koht - Kristjan Rõivas

12. klassi arvestuses:

1. koht - Kristjan Pöder

2. koht - Rait Rohi

3.-4. koht - Kardo Aia, Andre Eimre

Muusikaolümpiaadi piirkonnavoore:

3.-4. koht - Maarja Kallit (10B), juhendaja M.-K. Fridolin

Eesti koolinoorte mälu-mängu MV:

piirkonna voorus 1. koht - kooliraadio võistkond koosseisus Kristjan Pöder, Meelis Naaber, Andres Kaldvee, Ats Haas

Emakeeleolümpiaadi piirkonnavoore tulemused:

Vanem aste:
Andre Eimre - 1. koht

Pärnu üldhariduskoolide õpilaste kunstikonkursi tulemused:

8. klasside arvestuses:
III koht - Igor Tinkus
9. klasside arvestuses:
II koht - Elina Pjatnova
10. klasside arvestuses:
III koht - Pilvi Tammoja
11. klasside arvestuses:
II koht - Silja Tõnisson

Füüsikaolümpiaadi piirkonnavoore tulemused:

8. klassi arvestuses:
1. koht - Karl Väärtmaa
2. koht - Karl Koppel
3. koht - Kristo Ment (7. klass)

9. klassi arvestuses:
2. koht - Sander Lootus
10. klassi arvestuses:
1. koht - Aleksander Mjakonkih

2. koht - Gerli Viikmaa
3. koht - Rauno Siinmaa
11. klassi arvestuses:

1. koht - Andres Kaldvee
2. koht - Sten Sonts
3. koht - Tanel Juns
12. klassi arvestuses:

1. koht - Kristjan Pöder
2. koht - Kardo Aia
3. koht - Rait Rohi

Keemiaolümpiaadi piirkonnavoore tulemused:

8. klass

2-3 koht - Karl Väärtmaa

9. klass

5. koht - Sander Lootus

10. klass

1. koht - Erik Nisu

3. koht - Rauno Siinmaa

12. klass

2. koht - Kardo Aia

3. koht - Veronika Rõivas

Fotovõistlus „Pärnu sügis“ tulemused:

1. koht - Mayri Tiido 11.a
2. koht - Risto Randla 10.r
3. koht - Gerli Viikmaa 10.a, Hanna-Stina Sonts 7.a
Eripreemia - Andro Talu 10.r

Koidula Pressi toimetus

Toimetajad Kadi Chriseldis Kostabi 12.c ja Annika Andresen 10.r

Külendajad-kujundajad

Joosep Taluväli 12.r ja Risto Randla 10.r

Toimetus

Mairi Kikkas 12.b
Mayri Tiido, Kristi Kärner 11.a; Helen Naaber 10.b

Merit Rahnik 10.r
Merke Maria Alev, Karoliina

Kelder ja Elene Reimets 9.a

Loore Kull 8.b

Loore Kull 8.b

Fotograaf Sander Tomson 10.a

Ristsõna Kristjan Pöder 12.a

Vastutav väljaandja Ille Rohtlaan

1	2	3	4	5	6	7	8	Paremale: 1.Plaan 9.Päris halb hinne 10.Kell, ingl k. 12.Kangastelgede osa 13.Euroopa Nõukogu 14.Uus 17.Eesti esinduskoor 19.Uustulnuk 21.Natukene 23.Eesti Posti kullerteenus 24.Enne summa 26.Estonian Oil Service 28.Blondiini auto 29.Juhtivuse ühik 35.Teie 36.Omama 37.Reljeefse joonisega kõrgtrükiplaat 38.Ideaalne, ingl k. 40.... Kant, filosoof 43.W 47.Isassiga 48.Musitav 50.Kokkulangevus 52.Ante Meridiem 53.Mat. mõiste 55.Ava 57.Võttis vabaduse 60... Kommer, kassignilija 61.Argliku 62.Vilja hoidmise koht 63.Mehenimi 65.Viljahunnik 66.Maandust tegema 68.Probleemid 69.Nikkel 70.Neon 71.Kaaslane 73.Kaks Egonit 74.Vene lennuk 75.Kamp 77.Mina .. siin, Sass Henno raamat 79.USA kosmoseorgan 80.Ümin 82.Politseinik								
9																
10		11		12												
13		14		15							16					
17	18			19						20						
21		22						23								
24				25												
26		27	28					29		30	31	32	33	34		
35		36								37						
38	39							40		41			42			
43				44				45		46	47					
48					49			50				51				
52		53								54		55	56			
57		58								59		60				
61				62				63			64	65				
66								67		68						
Alla: 1.Juhtimisteadus 2.Auk seinas 3.Konjakiliik 4.Ovatsioon 5.Tallinna lühend 6.VASTUS ehk pildil olev asi on maailma esimene ... 7.Virk 8.Ussi hääl 11.Kinnisvarafirma 15.Rahvas Aafrikas 16.Väär 18.Teat. taim 20.Kõige kenam 22.Tupolev 25.Otse, murdus 27.Juutide raha 30.Sülg 31.Mukkima 32.Eesti Šabloon 33.Kurgu osa, käändes 34.Kamp 39.Teat. troopikapuude vaik 41.Naised tahavad... 42.Otsiv hüüe 44.Reklaamlause 45.Maitseaine 46.Sidesõna 49.Kaitse, eestkoste 51.Haamid 52.American Visionary Art Museum 54.Betooni tähtsaim koostisosa 56.Religioonimutt 58.Nii või.. 59.Vitsa 64....raud, kasteet 67.Vene hävitaja 70.Nänsin 72.Minu 76.Eksisteerime 78.Naatrium 81.Windowsi versioon								69		70		71				72
								73						74		
								75	76							
								77				78				
								79								
								80				81				
								82								

Sport

Pärnu linna koolinoorte MV
võrkpallis:
10.-12. klass - neiud - I koht

Pärnu linna koolinoorte MV rah-
vastepallis:
1.-3. klass – I koht

RAHVASTEPALL Pärnu linna
koolinoorte MV:
1.-3. klass – I koht

VÕRKPALL – Pärnu linna kooli-
noorte MV:
10.-12. klass – I koht

VÕIMLEMINE – Pärnu linna
koolinoorte MV:
2. klass – I koht
3. klass – II koht
4. klass – II koht
5. klass – II koht

Pärnu linna koolinoorte MV
korvpallis 10.-12. klassi neidude-
le:
1. koht

Pärnu linna koolinoorte MV rah-
vastepallis:
3.-4. klassi tütarlastele – 1. koht

Pärnu linna koolinoorte MV
võrkpallis:
8.-9. kl. poisid – 1. koht

Pärnu linna koolinoorte MV
võrkpallis:
8.-9. kl. tüdrukud – 1. koht

VÕRKPALL – Pärnu linna kooli-
noorte MV
6.-7. kl. tüdrukud – 2. koht
6.-7. kl. poisid – 3. koht



Soovid asuda õppima välismaale?

Meie valikus on Euroopast
nii tasuta kui ka tasulisi
kõrgharidusinstituutsioone,
mis pakuvad kokku üle 600
põneva eriala. Valikus on
ka erinevaid Euroopa tipp
ülikooli näiteks Aarhus
School of Business, mida
loetakse Euroopa 20 parima
äriülikooli hulka kuuluvaks
ning milles õppimise eest
tasub Taani Kuningriik

ning Walesis asuv

Aberystwyth University,
mis sai 2006 aasta Briti
"parim koht kus õppida"
tiitli! Viimases on tänu eri-
nevatele toetustele eestlas-
tele õppimine tasuta, pluss
jääb veidi toetustesrashast
üle, elamisrahaks. Tutvu ka
teiste võimalustega!

Kandideerimine on emeliht-
ne. Selleks tuleb täita
kandideerimsvorm aadres-

sil www.HAKES.ee . Aval-
duste esitamise tähtaeg on
15. MÄRTS 2008!

Avalduste esitamine mak-
sab 300 krooni, mis sisal-
dab: abi avalduse täitmise
juures, mugavaid sisseastu-
miskatseid Eestis ning kee-
letesti, olles seega parim
võimalus Eestis minna õp-
pima kontrollitud ja kvali-
teetset kõrgharidust pakku-
vatesse rahvusvahelistesse
kõrgkoolidesse.

Hakes International
Eesti piirkonnajuht
Tel: 54550900
www.hakes.ee
Villardi 23-16
Tallinn